
 

ประกาศร้านสหกรณ์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จำกัด 

ท่ี 0130 /7/2567 

เร่ือง การกำหนดวันหยุดตามประเพณี ประจำปี 2567 

 

เพ่ือให้วันหยุดตามประเพณี ประจำปี พ.ศ. 2567 ของร้านสหกรณ์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จำกัด เป็นไปอย่างถูกต้องและเป็นท่ีเข้าใจตรงกัน  

อาศัยอำนาจตามระเบียบร้านสหกรณ์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จำกัด ว่าด้วยข้อบังคับเก่ียวกับการทำงาน ​

พ.ศ. 2566 ข้อ 10. คณะกรรมการดำเนินการชุดท่ี 63 โดนมติท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ คร้ังท่ี 8/2567 เม่ือวันอังคารท่ี 16 มกราคม พ.ศ. 2567 จึงประกาศวันหยุดตาม

ประเพณี ประจำปี 2567 ดังน้ี​  

1.​ วันจันทร์ท่ี​ 1​ มกราคม​ วันข้ึนปีใหม่ 

2.​ วันเสาร์ท่ี​ 24​ กุมภาพันธ์​ วันมาฆาบูชา 

3.​ วันจันทร์ท่ี​ 26​ กุมภาพันธ์​ วันหยุดชดเชยวันมาฆบูชา 

4.​ วันเสาร์ท่ี​ 6​ เมษายน​ วันจักรี 

5.​ วันจันทร์ท่ี​ 8​ เมษายน​ วันหยุดชดเชยวันจักรี 

6.​ วันเสาร์ท่ี​ 13​ เมษายน​ วันสงกรานต์ 

7.​ วันอาทิตย์ท่ี​ 14​ เมษายน​ วันสงกรานต์ 

8.​ วันจันทร์ท่ี​ 15​ เมษายน​ วันสงกรานต์ 

9.​ วันอังคารท่ี ​ 16​ เมษายน​ วันหยุดชดเชยวันสงกรานต์ 

10.​ วันเสาร์ท่ี ​ 4​ พฤษภาคม​ วันฉัตรมงคล 

11.​ วันจันทร์ท่ี ​ 6​ พฤษภาคม​ วันหยุดชดเชยวันฉัตรมงคล 

12.​ วันศุกร์ท่ี ​ 10​ พฤษภาคม​ วันพืชมงคล 

13.​ วันพุธท่ี​ 22​ พฤษภาคม​ วันวิสาขบูชา 

14.​ วันจันทร์ท่ี​ 3​ มิถุนายน​ วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนาง​

​ ​ ​ เจ้าฯ พระบรมราชินี  

15.​ วันเสาร์ท่ี​ 20​ กรกฎาคม​ วันอาสาฬหบูชา 

16.​ วันอาทิตย์ท่ี​ 21​ กรกฎาคม​ วันเข้าพรรษา 

17.​ วันเสาร์ท่ี​ 22​ กรกฎาคม​ วันหยุดชดเชยวันอาสาฬหบูชา 

18.​ วันอาทิตย์ท่ี​ 28​ กรกฎาคม​ วันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 



 

19.​ วันจันทร์ท่ี​ 29​ กรกฎาคม​ วันหยุดชดเชยวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จ​

​ ​ ​ พระเจ้าอยู่หัว 

20.​ วันจันทร์ท่ี​ 12​ สิงหาคม​ วันแม่แห่งชาติ 

21.​ วันอาทิตย์ท่ี​ 13​ ตุลาคม​ วันคล้ายวันสวรรคต ร.9 

22.​ วันจันทร์ท่ี​ 14​ ตุลาคม​ วันหยุดชดเชยวันคล้ายวันสวรรคต ร.9 

23.​ วันพุธท่ี​ 23​ ตุลาคม​ วันปิยมหาราช 

24.​ วันพฤหัสบดีท่ี​ 5​ ธันวาคม​ วันพ่อแห่งชาติ 

25.​ วันอังคารท่ี​ 10​ ธันวาคม​ วันหยุดชดเชยวันรัฐธรรมนูญ 

26.​ วันจันทร์ท่ี​ 30​ ธันวาคม​ วันหยุดพิเศษเน่ืองในโอกาสส้ินปี 

ท้ังน้ี การประกาศวันหยุดประเพณี ประจำปี 2567 ท้ังส้ิน 26 วัน ได้ประกาศโดยคำนึงถึงวันหยุดของจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัยและวันหยุดประจำสัปดาห์แล้ว แต่

หากมีเหตุจำเป็นอ่ืนใดเพ่ิมเติมท่ีมีผลเปล่ียนแปลงประกาศฉบับน้ี คณะกรรมการดำเนินการจะได้ประกาศให้ทราบต่อไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

  

ประกาศ ณ วันท่ี 17 มกราคม 2567 

  

 

(นางสาวโฮอิง ชิน)  

ประธานกรรมการ 

 

  

หมายเหตุ :-​  ประกาศฉบับน้ี กำหนดวันหยุดตามประเพณี พ.ศ. 2567 ท้ังส้ิน 26 วัน ซ่ึงเกินจำนวนวันท่ีกฎหมายแรงงานกำหนด (อย่างน้อย 13 วัน) ดังน้ัน ร้านสหกรณ์จุฬาฯ 

จึงขอสงวนสิทธ์ิในการให้เจ้าหน้าท่ีมาทำงานทดแทนในวันหยุดท่ีเกินจากจำนวนวันหยุดข้ันต่ำท่ีกฎหมายแรงงานกำหนด ซ่ึงจะได้แจ้งให้ทราบต่อไป 

 


	ประกาศร้านสหกรณ์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จำกัด 
	ที่ 0130 /7/2567 

